2. Cum nonnulla Seminaria, et Collegia instituta sint,

ex quibus Missionarii Cleri Secularis in Angliam mittun-

tur, nulla diligentia, et cura praetermittatur, ut Alumni

ad Sacras Missiones obeundas destinati, optimis moribus,

pietate, ingenio, doctrina exornentur, et ut periti sint in

exercendis Functionibus Ecclesiasticis, et Cantu Grego-

riano, quantum fieri poterit, imbuti. Pra3ses Collegii

Duacensis in Belgio, Litteris datis die 25 Januarii, Con-

gregationem de Propaganda Fide sincere certiorem fecit

de ratione, qua Alumni in prasdicto Collegio instituuntur.

Hisce proinde Litteris per honorificum responsum redditum

fuit. Romae existit Collegium Anglicanum a Sancto

Thoma nuncupatum, curae ac discipline Patrum Societatis

Jesu commissum, cujus visitationem susceperunt jussu
Praidecessoris nostri dementis XII. duo Cardinales vita

jam functi, Davia scilicet, et Riviera, sustinuitque Secre-

tarii munus Cardinalis Monti vitam adhuc agens, qui id

temporis munus a Secretis Congregationis de Propaganda
Fide gerebat. Itaque plurima statuta fuere, peculiar!

Decreto Summi Pontificis confirmata, quod die 28 Sep-
tembris anno 1739, in lucem emanavit. Sancitum in

primis est, ut eodem in Collegio duo Praiceptores in pos-

terum commorentur, quorum unus Controversy's, et Sacris

d 2
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Scripturis explanandis, alter Theologias Moral! tradendae

incumberet, eorumque Lectiones Anglicanae Missionis

utilitati forent maxime accommodates. Quamobrem ope-
ram suam impendat Cardinalis, cujus in fide, et patrocinio

Collegium pro tempore recipitur, ut execution! mandentur

quae eadeni in Yisitatione salubriter decreta fuere ; atque
illud in primis, quod paulo ante innuimus, quippe quod
ad finem propositum unice condueere videatur. Pariter

compertum est, Collegium Ulissippone Anglis recipiendis

erectum esse ; alterum Parisiis, Hispali unum, Vallisoletti

alterum. Verumtamen cum eorumdem institutio, atque

existentia, nihil praeterea, innotescat, curae erit a Secretis

Congregationis de Propaganda Fide, consiliis cum Car-

dinale primo Pontificiae ditionis Administro collatis, ut

dentur Litterae Nunciis Apostolicis in Lusitania, Gallia,

et Hispania commorantibus, ut impensius de praedictis

Collegiis inquiratur, eorumque gubernatio omnino explo-

rata fiat. Neque id eo tendere opinandum est, ut quid-

quam detrahatur auetoritati, vel regimini cujuscumque,

qui legitima ipsorum fruafrur possessione ; sed eo dumtaxat

fine, ut inter Nos, eosdemque plenissime conveniat iis in

rebus, quae ad Alumnos spectant ex Seminariis in Angliam
ad Missiones obeundas profecturis.

3. Quoniam vero versantur in Anglia Missionarii ex

Familiis Kegularibus, scilicet Societatis Jesu, Sancti Bene-

dicti, S. Dominici, S. Francisci, Carmelitarum Excalcea-

torum ; cavere omnino debent earum Provinciales, ne in

Missionarios deligant nisi viros numeris omnibus absolutos,

singular! nimirum pietate, ingenii dotibus praeditos, quse

ad tantam Provinciam, tamque laboriosam requiruntur.

Quamobrem ne ob immodicum eorum numerum pertur-

bationes, et incommoda oboriantur, ipsis Regularium Pro-

vincialibus immutabiliter praescribitur, ut eos dumtaxat

in Angliam mittant, qui vel Sacellis Regiis pra3fici debeant,

aut apud aliquem nobili sanguine natum versari, aut in

Locis, quae pro Regularibus fundata, et constituta sunt.

Porro a Missionibus Anglicanis se repelli intelligant Re-

gulares, qui ex propria Natione non obtinent Crenobium,

vel Provinciam in Catholicis Kegionibus : iis tamen, qui
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ibidem in praesentiarum commorantur, revertendi necessitas

non infertur. Enim vcro cum Hiberni Sacerdotes ad

sustinendam Insult ejusdein Missionem deputentur, quae

plurimos, sapientesque expetit Operarios ; cumque in

Anglia permulti sint Sacerdotes indigenes tarn Seculares,

quam Regulares, consentaneum esse arbitramur, si iidem

ipsa in Patria labores suos potissimum impendant, et

praedicti Hiberni Sacerdotes Missionariis Anglis tune

solum cooptentur, cum horum paucitas id exigere vide-

atur
; ideoque a Yicariis Apostolicis Angliae ad Missionem

exoptentur, et evocentur. \

4. Sed, lit ad Vicarios Apostolicos revertamur, praeter
earn omnem auctoritatem, quae ipsis communis est in pro-

priis confiniis cum quolibet Ordinario in sua Civitatc, et

Dicecesi, Apostolica Sancta Sedes facultates formula* se-

cundce ipsis elargitur, cum potestate illas simplicibus

Sacerdotibus, qui idonei videbuntur communicandi, iis

tamen exceptis, quae vel in Ordinem Episcopalem unice

spectant, vel exerceri sine Sacrorum Oleorum usu minime

possunt. Nihil proinde recensitis Vicariis deest, quod ad

sanum regimen, et directionem tarn Regularium ; quam
Cleri Saecularis conducat, qui nullas in hanc diem contro-

versias excitavit, quae debitam Vicariis Apostolicis obe-

dientiam, et subordinationem labefactarent.

5. Attamen quoniam inter privilegia, quibus gaudent

Regulares, cuilibet peculiari Ordini a Summis Pontificibus